
Resolución de Decanato 570 / 2025 - EXA -UNSa

EXP. 301/2025 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS

PRA CUBRIR UN (1) CARGO DE AAD2C PARA LA ASIGNATURA
ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS C/E.A INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA.
Sustitución Vides.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

gü'bBH

Salta,
28/07/2025

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del
Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 (uno) cargo en la
categoría de Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría para la
asignatura Estructuras Algebraicas con extensión de funciones a Introducción
a la Matemática, de carreras que se dicta en esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante nota del 11/07/25, la Prof. Cinthia Noelia del Valle VIDES ha
presentado su excusación para integrar la Comisión Asesora en el presente
llamado, en razón de que la fecha de la sustanciación para este llamado,
coincide con la del cronograma del Concurso regular en el cual se encuentra
inscripta como aspirante (RD 558/2025 EXA UNSa – EXP.50/2023 EXA UNSa).

Que, consultado al docente, en el orden de designación, Lic. Gabriel Ignacio
AVELLANEDA, ha manifestado su conformidad para integrar dicha Comisión.

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la

Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de
sustitución de miembro la Comisión Asesora que habrá de entender en la
convocatoria que se tramita por estos actuados.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO IQ.- Sustituir a la Prof. Cinthia Noelia del Valle VIDES en la

integración de la Comisión Asesora del Llamado a Inscripción de Interesados
para la cobertura de 1 (uno) cargo en la categoría de Alumno Auxiliar Docente
de Segunda Categoría para la asignatura Estructuras Algebraicas con
extensión de funciones a Introducción a la Matemática, de las carreras que se
dictan en esta Unidad Académica, convocado mediante RCD 559/2025 EXA
UNSA, la que quedará conformada de la siguiente manera:

[/

TITULARES
Camilo Alberto JADUR
Emmanuel Mauricio LÓPEZ

SUPLENTES
Beatríz Josefina SOLIS MUNGUÍA
Gonzalo Maximiliano LÓPEZ

1 /2



Resolución de Decanato 570 / 2025 - EXA -UNSa

EXP. 301/2025 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS

PRA CUBRIR UN (1 ) CARGO DE AAD2C PARA LA ASIGNATURA
ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS C/E.A INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA.

Sustitución Vides.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

28/07/2025

Gabriel Ignacio AVELLANEDA

ARTICULO 2'.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas
en el Artículo I' de la presente. Hágase saber al Departamento de Matemática,
a la Secretaria de Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de
Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/sbb

n.JOSÉR4#@>uÑA

FAaiTAD DEH.D(AarAS'uHÜ

2/2


